
    

o
 

A 

  

» 

| | Y 
! h 
i 4 

i 
1 

z , 

! 
i 

p 

! 

otorgada por ERERI 

| _Latacung 

¡ 
! 
| 

1 

| 
| 

! 

; 
¿ 
1 

! 

“Quito y Hormanab 

  
pe

t 
-E

s>
 

a
l
 

e 

coger 

8
—
-
 

s
o
:
 

F 

  

  “4 i   

6
 

CcoPl 
TERTE; MEE Ñ 

y aja 
AO 

BR 1 00.8 
l Cuanta US$ a T       

atacunga - Ecuador 

  

   

  

TÓN LATACUNGA 

hca Buenaño Pérez 

dr 37 ay RIARTTITTRA START VITRO 
Y BAUL ANALDISA CAM bas o ta 

E 2 0! A MABZO DEL Hu 

ez (esquina) - Telefax: (593-3) 2800-974 

  

te



      

 
 
 
 
 
 

  
  

  
 
             

mr 
e 

er 
E
 

e 
É 

7
 

e
n
 

o
 

y 

E
a
 

528 
q
“
 

¿sz 

A
d
a
n
 

y
 

3 
= 

yz 
2
 

a 

. 
po de 

de 
E
 

E
z
 

o 
ZR 

ÉS 
EX) 

5
 dz 

52 
C
u
?
 

333 

5 
ze 

EE 
os! 

= 

pr 
a
 

>
 

e
 

2
 

Mi 
e
r
 

a
.
 

3 
E 

E
S
 

d
o
o
 

EOS 

d 
“ba 

a
 

E 
e% 

n. 
Y 

a 
t 

+ 
rl 

tx 
E 

a 

' 
e 

«q 
e 

va 
r 

. 
" 

355 
%
g
3
o
z
 

E 
ES 

2 
E 

9 

5. 
5 

BE 
o 

E 
By 

do 
en 

Cal 
P 

. 
3 

+ 
bo 

43 
Pal 

«e 
mi 

has 
« 

. 

q
 

pd 
, 

xl 

El 
a 

E 
E 

3
8
3
8
 

E
S
 

hb 
' 

mn 
Al 

" 
na 

LA 
E 

A
N
A
 

e
 

tk, 
A
 

A
 

“lx 

tx 
e 

e
 

=
 

ri 
a 

n 
pan 

Ex 
ea 

o 

A 
z 

b
o
a
 

2 
A 

o 
y 

he 
mo 
2
 

R
o
 

a 

En 
hy 

mes 
$ 

1% 
0 

E 
Bn 

1 
mi 

e 
E 

A 
. 

Do 
4 

k 
“n 

a 
E 

a 

y 
A 

E 
E 

bay 
P
O
E
 

A 
Zo 

a 
p
a
 

Lo 
E
 

e
 

€ 
pp 

n
 

cíá 
2
 

sol 
ma 

r1 
al 

» 
cl 

» 
.. 

bon 
La 

03 
0 

a 
Me 

he 
. 

14 
5 

2 
pol 

1] 
d 

y 
$ 

” 

- 
. 

, 

4 
mo 

. 
Pus 

"
.
 

A: 
y 

E
R
E
S
R
B
A
 

3 
C
E
 

Sl. 
2 

4 
2 

a 
A 

O 
A
j
 

23 
4 

E 
E 

a 
w 

a
l
a
 

m
o
y
 

o 
. 

mn 
Z 

A
t
 

ns 
4 

a 
z
a
 

3
5
 

P
E
S
 

a 
a
X
 

$. 
' 

] 
”. 

.. 
» 

1 
a
 

std 
a 

«E 
a 

bo 
.. 

rd 
+] 

. 
, 

o 
E 

Bo 
e 

4 
» 

w 
y 

H
o
l
 

pe 
fi 

1
 

' 
a 

ss 
a 

+. 
y 

ij 
C% 

nm 
ooo 

_ 

A 
3 

E 
9 

2 
dd 

a 
A 

OS 
do 

al 
l
á
”
 

ÓN 

mb 
Pos 

ee 

% 
h 

b
a
]
 

s 

” 
er 

E
n
s
 

> 
. 

a 

AE 
toral 

Cs 
el 

E
s
 

ba 
3 

lay 
a
 

A 
. 

va 
e 

E
 

mí 

7 
Eo 

Le 
y 

. hoj 
vl 

ban, 
ly 

8 
rm! 

“ 
; 

nn 
E 

La 
£ 

D
E
 

C
H
 

a 
E 

A 
E 

E 
E 

a 
ao 

e 
y 

EJ 
O: 

e 
Boo 

ña 
IN 

E 
Ex 

bg 
A 

Po 
«a 

to 
A 

lo 
mo 

Ll 
; 

” 

ta] 
> 

Id 
: 

ma 
” 

e 
" 

Tao) 
a 

to 
E 

Ls 

a 
A 

A 
E 

2 
SD 

o. 
$ 

o 
e] 

yl 
3 

7 
om 

4 

0 
'd 

a 
a 

0d 
¿e 

po 
ma 

¿y 
p 

e
 

q 
En 

lo 
A 

' 
EX 

a 
E 

41 
2 

E 
N
A
 

xa 
> 

A 
toi 

S 
ta 

p
r
 

NA 
"E 

3 
1 

d
o
y
 
a
 

A 
il 

a 
A
O
 

2 
e 

ra 
e 

h 
E
i
 

b 

AN 
[vt] 

b
a
 

Th 
ma 

Á 
DN 

na 
B
o
.
 

1 
E 

: 

G 
A
 

Ni 
Zo 

ER 
+ 

E 
OQ 

y 
d
l
s
 

a 
E
a
 

lui 
mm 

1 
5 

ha] 
ty 

“ 
ha 

Ex 
ti 

Y 
mn 

! 
214 

me 
E
 

E 
1] 

Es 
E 

al 
2 

n 
5 

ua 
% 

Im 
ton 

? 
lus, 

5 
' 

y 
ba. 

Le] 

1) 
ms 

Po 
' 

a
 

tx] 
Y 

Ml 
ds 

1 
sp 

1
 

cx 
a 

te] 
E
 

mn 

4 
ls 

a
 

ri 
La 

e] 
1
 

ta 

En 
oo, 

Y 
A 

e 
ua 

E 
a 

10 

a] 
E
 

h A
 

”. 

mn 
va 

[x] 
p
e
 

E
 

hu 

E
 

E
 

EN 
y
 

E 
A
 

E
 

vu 
tx] 

. 
mí 

ES 
ep 

El 

1 
a 

Ya 
A
 

" 
3 

al 
> 

y 
E
 

* 

rn 
f 

' 
q
”
 

Ss 
: 

: 
A 

AS 
hd 

E 
2 

5 
p 

E 
A
l
y
 

o
 

E 

4 
* 

ter 
0 

: 
a] 

dl 
> 

g 
kk 

a 
A 

s 
E
l
l
a
 

2 
o 

a 

tro 

ml 
E
]
 

a
 

S
 

4 
sE 

Ñ
 

2D 
2 

ñ 
he 

y 

3 
Ss 

Elk 
Eo 

2 
on 

B
o
 

pelo 
ER 

ni 
> 

pi 
fx] 

% 
. 

o 

a 
v
 

2 E usar £ E pi 17 ima?  



  TE 

de 
rl 

LA 

 
 

EEES TEA 

 
 

CEL, 

 
 

        

rs La 1 

 
 

 
 
 
 

vu] 

qa 

 
 

COTTULLA S TURISMO TRANSPORTE DE 

 
 

Es 'ARSCIENTE 2 PRIMERA .- 

 
 

Y Yi e La, 

15 

ri Ma 

 
 

Lit CA 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 
 



4 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
   
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

a 
a 

x
 

a
 

a
 

E
 

=
 

S
E
.
 

E 
SE 

E
 

Á< 
S
E
 

o 
2
2
3
 

Ñ 
z 

s
z
 

sEz 
o
 
p
a
 

a 
3
 

«E 
= 

x
 

< 
g
 

F
E
O
 

E%5 
25É 

z 
2 

3 
E
-
 

$ 
E 

S3 
. 

E
 

5
 

2 
2
 

1
 

- 
” 

m
p
 

de 
2
 

i
ó
 

o
 

ó
 

G
 

a
 

l
e
 

ha] 
; 

o
 

7 

_ 
| 

a 
7 

Ms! 
he 

0 
E 

: 
a
 

A
 

3 
E
 

a
 

n 
du 

ya, 
EA 

5
 

mn 
E 

>
 

o 
E 

m 
3 

Do 
A 

E] 
E 

E
o
 

y 
e 

1 
En 

e
 

8 
ul 

bx] 

: 
E 

E 
3 

a 
si 

E 
0 

E-« 
o
 

ma 
a 

% 
a
 

m1 
Es 

ñ 
= 

E
R
 

a
 

” 
E 

q
l
 

l 
. 

o 
5
 

5 
E 

4 
" 

Tx! 
E 

S
A
 

E
!
 

da 
Ea 

cy 
0 

, 
F 

bo] 
Ms 

E
E
 

E 
E
k
 

q 
E 

tr 
E 

] 
ta 

o 
El 

La 
E
h
 

. 
a
 

E
 

g
o
?
 

A 
2. 

o 
o 

M
i
 

" 
1
)
 

a
 

mn 
a 

a 
) 

Cd 
E
 

O. 
E 

e 
y 

E 
POE 

SgbD 
: 

"
 

Y
 

p
e
o
 

. 
qe. 

tr 
a 

a 
Li 

A
 

y 
Ex 

3
 

a 
e 

qu] 
2% 

c
v
 

rr 
z
 

4] 
a
 

' 
o
 

: 
e
d
 

E
 

E- 
a
 

Ca 
“ref 

= 
ra 

A 
al 

E
S
 

3 
2 

uo 
mdoa 

a 
íñ 

1] 
tod 

Et 
o
 

el 
E
 

n 
no 

- 
4 

a 
[ 

En 
a 

e 
7 

m 
E 

a 
3, 

Y) 
p 

a 
NE] 

ra 
En 

n 
E 

a
r
 

a 
So 

p
S
 

le 
E
n
 

a 
E 

Y 
E 

y 
El 

ha 
A 

e 
En 

 
 
 
 

 
 

 



 
 

10 RG ar 
E: 

 
 

ae 
., LATACUNGA 

 
 

< < dá pa 9 z 

Dr. Blanca Buena 
NOTARIA TER 

 
 

 
 

pa] 
1
 ys 

q
 a 
1 

 
 

 
 

ACCIONES .- 3 e 7 iTULOS D 

 
 
 
 

LN 

ña 

“13 
qn 

 
 AD UE 1 PRoe SEXTA =Z iCULAa L AR 

 
 

 
 

 
 

iv al 
r-] 

 
 

 
 

- 
a CIOEE Ha 

Hs 
TAG 

              

  
 
  



guoza PIA L 
ERA 

> 
TERL 

 
 

 
 

 
 

       

  
  

 
 

Ds Blanca Buenano Perez 
NGTARIA TERCERA 

 
 

Tae 139 - 
z 

  
 
 
 
 

 
 

sor 
NUTARÍA 

Ls 

Bo 
n
t
 

 
 
 
 

   
     
 

 
 
 
 

> 

 
 

A, 

 
 

  
  

 
 

Á 

1 ca 
e] 

 
 

       Dr Blanca Buenano Pél 
03 

 
 
 
 

NGTARIA TERCERA 

   

LATACUNGA ,7 a 

 
 di 

13m dem 
sá = 

== 

e 

 
  
 

 



 
 

 
 

2 
i 

2 7 Es + 
Le 

  

id 
o 

DE 

 
 

NOTARIA 

Y! 

«al 

e-] 
dí 
he 

E FEHLEUAR 

 
 

0 
mos ARIS 

 
 
 

de 
Di E 

 
 

 
 

Ed 

BLE 
u 

L 

 
 

GERE 

 
 

ES JUET 

 
 

. AE e 
z: 

 
 

pa       
 
 

E 

! 
E 

y $ 

E
 

E
 E
 

e
 

E E
s
 

E $ 

int 
mm 
m1 

 
 

 
 
 
 

  

 



 
 

0 id 

1d, 
0 
el 

 
 

 
 
 
 

RA TERERE 

 
 
 
 
 
 

  
  

m5 si 
Wade 

E 

 
 

 
 

1 moda 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

és 

a
s
 

e
u
 

SE 
= 

ws 
z
e
 

eo 
«1 

S
e
 

E
s
 

=
z
 

e 
pe “e 

LATÁCUNLA , 

  
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

LA 2, 
A 

4 4 

e 
= 

 
 
 
 

  
 
 

dd SPECI RÚUH E yÓ E  
 

 



(att 

2
 y 14 

 
 

Se Ms 
má Es at e 

US 
£ - 

- 44 

 
  
 

4 e 

 
 
 
 

 
 

 
 

3 A . E . 4 mt 

  
 



+
 

NOTARIA 

+7 TERCERA 

  

   
 
 

 
 

 
 

 
 

  
     
 

1er 

us 

 
 
 
 

X ud 
to 
po 
sE aloe 
Ed <
L
 

x 

x 3 z > 
3 z 3 4 

e 

 
 

 
 

 
 

  

== 
pan 

rs 
it d te 

 
 

  
 
 

 
   

bd 

07 

in 

 
 
 
 

 
 

e
 

 
 
 
 

 



 
 

19) 
Ene 

si 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

  

 
 

 
 
 
 

  

ms Y 

 
 

 
 

cd 

 
 
 

    

 



 
 
 
 

 
 

   

NOTARÍA 

 
 
 

a
 

Perez 
€ 

 
 
 
 

 
 

 
 

a Buenano 

A TERC AR 

LATALUNLA 

 
 

  
   
 

+ Blan 

 
 
 
 

 
 

 
 

¿erano Perez E Eanra 

 
 

 
 

 
 

 
 

e.” 
L   

to 

  

TEC 

 
 

Li 

Po 
pa 

 
 

PRIMERO hS 

E 

 
 

 
 

j RERAI cr 
$ GERENTE DEL 

e 
ATRÍ CIONES Y BLIGA 

o 

 
 

 



in 

 
  
 

i 

de Ll 
pra 

E al 
el 

ES 
15] 
Eu 
6 

 
 

DE 

 
 

  
 
 
 
 

 
 
 

nano Perez 

 
 

Ara Y 

a LaiALURoA 

Dr. Blanca Bue 
q 

 
 

5 NO 

 
 

ENT 

 
 

E “ET 
ias 

 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 

Da 

  

 
 

  
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

  

LATACUNGA 

mm 

su » » me 

 
 

“OTARIÍA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

  

, 
anta Buenanc 

NOTARIA TERCE 

S LATÁCUNGA 

Drg 

   
 

“ 1] 

 
 

 
 

 
 

GESIH VI ARTÍCULO 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

17 

Yi 

 
 

ta 

 
 

ti 

UN 

 
 

 
 

 



 
 

i E y3 
el 

  
 
 

 
 

o 

a
 

  
 
 

ca 

E
S
 

 
 

      
  

  
  

e
 

 
 

  
Lt mm, 

epa _ 

      
  

Us 

  

ap 

  
r
n
 

Pron, 

      
  

ar 

furor 

 
                

erro 

      

            

  

   

  
  

esa 
Parton 

 
 

Het OTAL Ti 

      

 
 

T DEL EA IRTEGRACIURN D BE 3 CUADRA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

TER MBRAH - YO 

 
 

 
 
 
 

ao 

  
 



1    E 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

LATÁCUNGA 

  
  

  

NOTARIA 

 
 
 

NGTARIA TERCE 

a 

Dr. Blanca Buenano 

Dr Bianca Buenaní 

 
 
 
 

0, bit ni. 

 
 

29m 
Sid e pr 

e 

 
 

+ 
e 

 
 

 
 

NOTARIA TERCE iv 

va 
e  
 

  

Eo 
a
 

in ll 

r+4 0 i
n
 

Ha 

ey 

CUNGA LAI Nx 

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

E mm. mn 
EE s 

ES 
be 

dE 
hi dm e e 

 
 

its 
A 
= 

 
 

          
5 

               
      

Lidl DRIAR 

AIPIPPO ZAS. 

 
 

 
 
 
 

13684-3 OR os 

osciuzuzG- ? 

=> =- 

 
 

     



    
   

SEO mUWIoanmAs O * 

2. 2 eso2l8B 14-5 Ss e dOso33 HH 42€ o. ? ne 
NOTARIA 
TERCERA 

    cua 

, 

ERCERA “; 
Á 

BEUCAN 
i 

: , 

TON LATACUNGA Dr. Blanca Buenano Pe A 
>. NOTARIA TER érez 

e . CERA 

KN, LATACUNDA 
> 

    

Liduna y 
ir mA 
AS 

NOTARIA 

  

Di Blanca Buenano Perez 

NOTARIA tERCERA 

= LAGACUNvd 

  

  
 



. ZO: EOTARIA SECUEDA DEL 

ra
 

Lu
 

ui
 

3ta fecha y al margen de la matriz 

de CONSTITUCION DE LA 

POR LOS SEÑO 

CHAMORRO, LEONARDO TARCICIO CAJAS 

RIOFRÍO, RODRIGO GUANOTUÑA KAROLYS: 

DARWIN 

OSCAR ANIBAL PEÑAHERRERA GUERRERO; 

CAICEDO: DARWIN DANILO RUBIO PAULA: 

sl MORENO: Y, INÉS ERMINIA UMAJING) e 

Aprobación de Constitución de 

mil de fecha uno de Abril del dos 

de abril del dos mil diez. 

SÁNCTHES/ 

5 

FABIÁN LOZADA ESPÍN; RAÚL CHALUISA 

A1ez.- 

CAETOE LATACUECA. Con 

de la escritura pública 

TRANSPORTE DE TURISMO 

DOCTORA BLANCA BUENAÑO 

DE FECHA VEINTISEIS DE 

RES FREDY RAÚL ANALUISA 

VIER DÍAZ ¿US JA 

LUÍS ADRIÁN LICINTUÑA 

HÍTALO EDMUNDO RUBIO 

WILSON ALBERTO SANDOVAL 

la Compañia mediante 

dictada por la Doctora a 

de Compañias de Ambato, 

Latacunga a, nueve 

  

NOTARIA TERCERA DEL CANT 

NOTARIA 

TERCERA 

  

        

  

Dr. Blanca Buenano Pérez 
NOTARIA TERCERA 

LATACUNGA 

ÓN LATACUNGA 

 



  

  
  

COMISIÓN NACIONAL 
DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

RESOLUCIÓN No. 011-CJ-005-2010-CNTTTSV 
CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
  

  
          

TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 2% 
¿QU 
> 

CONSIDERANDO: <= A 
<= E 

Que, los integrantes de la Compañía en formación de Transporte THHestre com, La ae 
Turismo denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TURISMO C ULEARI”S: 
domicilio en la Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi, han solicitada este y rgarismo_ 
informe previo a su Constitución Jurídica, con la nómina de DOCE (12 Ep giantes 8 ES 
naciente sociedad. o Ys: SEC 9 

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias del transporte 
terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: en la escritura definitiva deberá regirse a lo que indica el artículo 79 de la Ley.” 
Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y seguridad Vial que dice: 2 EnCr 

   a 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico —- estratégico para el Estado), a 
las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de acuerdo con 
servicio a prestarse” 

El objeto social de la Compañía deberá decir: C a AAA 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte Terrestre Comercial, en la modalidad” Janca Buenang 
Turismo a nivel Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transpo e A YERCERA 
Terrestres, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Acuna 
Organismos competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá 
suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con|su 
objeto social”. 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación de servicio|de 
transporte comercial de Turismo, serán autorizados por los competentes organismos | de 
tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles | de 
negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 
actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe favorable 
de los competentes Organismos de Tránsito. 

    
    

  

    

    

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se someterá 4 
Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a 
regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de Transpa 
Terrestre y Tránsito.   
Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de segurida 
higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros centros deberán en forma predle 

cumplirlas” N e 

ve 2010-CNTTTSV, | 
forme favorable paralH 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante E En q 
ge in 

errestre ercial 
fecha 26 de febrero del 2010, en. el cual se recomiengil 
Constitución Jurídica de la Compañía en for md Pcs orte 
Turismo denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPO -TURISMOS 
haber cumplido con el procedimiento que disp idoriativa A 

  

      

Que, la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Trá a 
Registro Oficial No. 398 de fecha 7 de Agosto del 
Nacional Constituyente, instrumento legal que regula EN 

RESOLUCIÓN No 011- ES 0-ps 

Juan León Mera N26-38 y Santa Maria- Telef. 25258147 T224999 - QUITO ECUADOR 
http://www.cntttsv.gov.ec 

    

    
OTa o   

  
  

Pere; 

  

 



“ 

  

  

D: er 

  

  
    

TARÍIA 
qua KA 

RN 

nea Pe nea Perel 

pu 4 rh HA 

LAT: uv 

  

COMISIÓN NACIONAL 
DEL TRANSPORTE TERRESTRE, L 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL MOTARIA 

     
   

    

atribuciones. 
: A 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 25 de la Ley Orgánica de Trán Pates: 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en concordancia con el Art. 13, numeral de sus 

Reglamento Aplicativo. : . AAA 

   

Dr Blanca Buenano Po 2 

RESUELVE: MOTARIS TERCERA 
LATACUNGA 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía en formación de Transporte Terrestre 
Comercial de Turismo denominada “COMPANIA DE TRANSPORTE DE TURISMO 
COTTULLARI S.A.” con domicilio en la Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi, pueda 
constituirse jurídicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañía, en 
consecuencia no implica autorización para operar dentro del transporte comercial, para 
cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Comisión 
Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la Escritura Pública 
definitiva, la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de 
acuerdo con el servicio a prestarse. 

4. Una vez adquirida la personería«jurídica, la Compañía quedará sometida a las disposiciones; 
de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resolucione: 
que sobre esta materia dictaren la Comisión Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito . 7 
Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. o. 

5. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de Compañías y 
las autoridades que sean del caso. 

> T Ánr * 

Ricardo AÑtón KNaieo la 20 cCIÓN 
. DIRECTOR EJECUTIVO, HECUTIVA 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRES” 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL.     

    

LO CERTIFICO: 

NOTARIA TERCERA .- El documánicguad 
en fojas útiles inclui i 

Proy cluida esta es igual a la co certificada que se me exhibe y pone a la vis a fé de ello certifica la presente COMPULSA 

  
        

  

Juan León Mera N26-38 y Santa Maria- Telef. 2525816 / 2224999 — QUITO ECUADOR 
http //www.cntttsv.gov.ec     

  
  

 



  

8 BANCO PICHINCHa CAL 

CERTIFICADO DE DEPÓSITO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

Quito, 23/03/2010 . NOTARIA 
Mediante comprobante No.- 1680861432 , el (la)Sr. (a) (ita): ANALUISA CHAMORRO FREDDY RAUL ¿TER 
Con pasaporte 1717743338 consignó en este Banco la cantidad de: $ 1,200 ? A 
Por concepto de depósito da apertura de CUENTA DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL de la: COMPAÑÍA DE TRAN PR! 
TE DE TURISMO COTULLARI S.A. . que actualmente se encuentra cumpliendo 
los trámites legales para su constitución, cantidad que permanecerá inmovilizada hasta que el organismo regulador 8 
correspondiente emita el respectivo certificado que autoriza el retiro de los fondos depositados en dicha cuenta. Bo 

      
A continuación se detalla el nombre, la C!, y el monto de aportación de cada uno de los socios: 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

    

    

    

    

    

    

    

  

    

    

    

    

    

    

    

  
    

      

    

                  

  

Dr. Blanca 1 
e 0 ia » O > O. PA O NED], NOTARIA 

1|ANALUISA CHAMORRO FREDDY RAUL 1717743338 s. 100. usd ÑN LATACUNGA y 

2 CAJAS SANCHEZ LEONARDO TARCICIO 500902465 $. 100 usd 
3ÍOIAZ RIOFRIO LUIS JAVIER 502318496 Ss. 100 usd 

4ÍGUANOTUNA KAROLYS RODRIGO 501157036 $. 100 usd 
S|LOZADA ESPIN DARWIN FABIAN 502136923 s. 100 usd 
G[PEÑAHERRERA GUERRERO OSCAR ANIBAL 501424261 $. 100 usd 

7 [RUBIO CAICEDO HITALO EDMUNDO 501377998 $. 100 usd 

8|RUBIO PAULA DARWIN DANILO 503037822 s. 100 usd 
9 [SANDOVAL MORENO WILSON ALBERTO 502388945 s. 100 usd 
1OJUMAJINGA ANTE INES ERMINIA 503371726 s. 100 usd 
11 |LICITUÑA BAÑO LUIS ADRIAN 503333072 $. 100 usd 

12 [CHALUISA CHALUISA RAUL 502309024 $. 100 usd 
$. usd 
s. | usd 4 A 

: usd Ub Dt. e Buenano Pérez 
NOARIA TERCERA 

3. : Usd La ALUNVÁ 
$. usd “ 

Ss. usd 
$. + usd» 
S. usd: 

$. usd 

$. usd 
$. usd 

$. usd 

TOTAL A usd 

La tasa de mps que se reconocerá por el monto depositado es del 1.75% anual, la misma que será reconocida 
únicamente L í el tiempo de permanencia de los fondos en la cuenta es superior a 30 dias, contados a partir de la “- e. 

fecha de apertura de la misma. - : 

  

Dectaro que los valores que deposito son lícitos y na seran destinados a actividades ¡legales o licitas. No admutiré que terceros efectúen depósitos en as cuentas 

provenientes de actividades ilícitas. Reruncio a ejecutar cualquier acción o pretensión tanto en el ámbito civil como penal para el caso de reporte de mis transacciones Ñ ] h 

a autoridades competentes E 
  

  

Este documento se emite a petición del interesado y tiene carácter exclusivamente informativo por lo que no podrá entenderse que al Banco Pichincha C.A. se obligue 

en forma alguna con el cliente o con terceros por la información que emite. Tampoco podrá ser utilizado para autonzar débitos, créditos o transacciones bancarias dentro - 43 

del Banco. Esta información es estnctaméente CONFIDENCIAL y no implica para el Banco mnguna respor ill - h     

  

El documento no tiene validez si presenta indicios de alteración.   
  
  

  

  

i facultad 
NOTARIA TERCERA. De conformidad con la 

prevista en el Art. 18 de la ley Notarial CERTIFIC o 

que presente es fiel copia del documento que se m 

     
A 

Porz    



  

169-0002 
MUMERO. 

ANALUISA CHAMOR: 

PICHINCHA 
PROVINCIA, 
MACHACHL 
PARROQUIA. 

SN 

s, 

  

A 

  

RO FREDY RAUL, 

  

    

   

           
    

    

      
   

      

> - 
+ 

AS 
F , > 

  

o 

qe
 

 



po
 

      

2086 . CIUDADANIA 7 OSDOSOLGb 5 
FANCREZ :GILALEONARDO TAR 

     
CITI. 

    AYACO-- y       

    

  

ECUATRRTANARrRRE 0. -ESTARALZAS 

  

  

7 AAA 

  

     
ANA MARTA - PERARERRERA - 

. : CHOFER -PROFESIÓNAL - 

      

SE
 

   



    

   

  

   

    0432 - CIUDADANIA 
0162 REOFRIC LUIS: JAVIER. 
COJRESLLOTALUNGA/LA MATRIZ. 

31. AR 
   

  

      

  

  

  

      

43 

  
     



¿QA 
  

  

. STUDADANIA 

  

ASA uned rs eoor1en 
    

  

* 050115703 6 

  

  

  

  

ECUATORIANA RD o 2 GAR GNADIO MO 

e __HARIA TERESA. UMÁTÍNGA GUEMAN 

al Ses 
EIA DE ADE TT 

¿REN   - oo 

  

  

 



           

  

    

ATRAS 

JN 7 e 

pane o * 1ea3ayGacs 

40 nu 

  

        Y REPÚBLICA DEL ECUADOR 
: CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

Elecciones 14 de Junio del 2009 
050333307.2 037 - 0022 

LICINTUÑA BAÑO LUIS ADRIAN : 
COTOPAXI PUN 
PU PUJE : 

- SANCION Malas: 8 - CosxRep: 8 ToLUSD:16 
DATEGACION PROVINCIAL DE COFOPAXI - 00055 

1219107 07/12/2009 8:21:02 

1219107 

    

go 

2? 

a. * E 

Az 

«A . 

e de ás 

+ 
2 

E * 

cer, 
É 

  
  

e
 

 



  
 



  

  

  

  

 



  

  

  

  

 



   : EIUDGDSNTA 
Eb 510 CAL CEDE HITALO EDMUNDO 
COTOPALTÍFOJILL¿PILALO 
ao OETOBRE 196 

que oR2e 01270. Y 

COTOPAXI: -PUTILE 
PUSE = In 

      

    

        

  

AA 

  

    

      

    

A
S
 

 



  
CERTIFICADO DE VOTACIÓN. 

Elecciones 14 de Junio del 2009 

050303732-2 143 - 8030 

RUBIO PAULA DARWIN DANILO 

COTOPAXI LATACUNGA 

ELOY ALFARO SAN FELIPE 

SANCIÓN Múiltas: 4 CostxRep: 3  Tot.EISD: 1 

E GACION PROVINCIAL DE COFTOPAX
 - 00051 

1220195 15/12/2009 15:47:05 

1220195 

e REPÚBLICA DEL ECUADOR o 

 



  

    

— 
ECUATORIANA - ESQBNR2R2..    O E 25000 CL «có ne: CIUDADANIA: 0503371725 o Jen SUPER TOR - -ESTUBIANTE 

  

STALIN 

CESAR UMAJIMES 18 UMAJINGA ANTE INES ERMINIA 
COTORA E /PUJIL 1 /ZUMBAHDA. 
OS, MARZO... 

   

    

       

    

    

REN 0310522     

  

    

  

  

  

   

  

REPÚBLICA D 
CONSEJO NACIONA TOR 
CERTIFICADO, DE-WOTACIÓN 

= pr SUL. 

   

  

     

    

   

  

060-0031" :- 
NÚMERO: LT 

SANDOVAL MOREN! 
    

 



    

CERTIFICO.- Que en esta fecha se ha inscrito la primera 

copia de la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TURISMO 

COTTULLARTS.A., otorgada el veintiséis de marzo del 

    

dos mil diez, ante la Notaria Tercera del Cantón Latacunga y la 

RESOLUCIÓN NUMERO 10-ADIC- 00123, de primero de abril del 

dos mil diez, dela Intendencia de Compañías Sede en Ambato, bajo la partida 

No. 091, del Registro Mercantil a mi cargo.- Queda archivada una copia 

certificada de la referida escritura y de la Resola 
Ñ 

  

A
d
 

  
 


